
 

D.D.S. n. 275/S6 del  26/02/2018                                 
 

                                                      

                REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO 

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo 

Servizio 6 “Manifestazioni ed Iniziative” 

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTA  la L. R.  n.10 del 15/05/2000; 

 

VISTO l'art. 39 della Legge Regionale n. 2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore Regionale 

al Turismo a promuovere e realizzare direttamente, anche mediante convenzioni con organismi 

privati, manifestazioni ed eventi; 

 

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti 

Locali; 

 

VISTO l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134; 

 

VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. L. n. 118 del 

23.06.2011; 

 

VISTA L.R. n.19 del  29/12/2017 con la quale si è autorizzato fino al 31 marzo 2018 l’esercizio 

provvisorio del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018; 

 

VISTA la Deliberazione n.187 del 15/05/2017 della Giunta Regionale “Legge di stabilità regionale 

per il triennio 2017-2019”; 

 

VISTA la Circolare n. 15043 del 12 giugno 2015, che disciplina tra l'altro, la presentazione della 

documentazione necessaria per il rimborso delle spese relative ai patrocini onerosi;   

 

VISTA l'istanza presentata in data 8/06/2017 dal Comune di Calafimi Segesta (TP), con sede in 

P.zza Cangemi 1 – 91013 Calatafimi Segesta -  C.F. 80002650812 - P.Iva 00266100817,  acquisita 

agli atti ns. prot. n. 15441/S6 del 9/06/2017, con la quale è richiesto un patrocinio oneroso per la 

manifestazione “Cantieri d'arte – Prima sessione”, ivi regolarmente svoltasi dall'11 al 31 luglio 

2017;  

 

VISTA la nota assessoriale n. 2074/GAB del 19.7.2017 con la quale è stata accolta la richiesta di 

patrocinio oneroso di cui sopra ed assegnato un bonus di € 5.000,00;  

 

VISTO il D.D.S. n. 1772/S6 del 24/07/2017  con il quale è stata impegnata la somma complessiva 

di € 15.000,00 sul capitolo 472539 del Bilancio della Regione Siciliana per l'es. fin. 2017, 

comprendente fra l'altro, il finanziamento di € 5.000,00 di cui al capo precedente; 



 

 

 

VISTA la documentazione prodotta a consuntivo dal Comune di Calatafimi Segesta, che risulta 

confacente alla disciplina di cui alla circolare assessoriale n.15043/2015 e ss.mm.ed ii. 

relativamente al rimborso spese per  patrocini onerosi; 

 

VISTA la ricevuta prot. 3152 del 16.2.2018 emessa dal Comune di Calatafimi Segesta (TP) , con 

sede in P.zza Cangemi 1 – 91013 Calatafimi Segesta -  C.F. 80002650812 - P.Iva 00266100817,  

relativa alla manifestazione “Cantieri d'arte – Prima sessione”, svoltasi a Calatafimi Segesta dall'11 

al 31.7.2017, per un importo di  € 5.000,00; 

 

CONSIDERATO che con il riaccertamento ordinario dei residui passivi al 01/01/2018 l’impegno 

di cui al D.D.S. n.1772/S6 del 24/07/2017 è stato mantenuto a residuo per un importo pari ad € 

15.000; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dell'importo di € 5.000 esente Iva, a 

favore del Comune di Calatafimi Segesta  (TP) come identificato nei capi precedenti, mediante 

accreditamento sul Conto di Tesoreria comunale; 

 

VISTA la disponibilità sul cap. 472539; 

 

                                                                  DECRETA 
 

Art. 1) Provvedere alla liquidazione in favore del beneficiario sotto elencato per la somma a fianco 

indicata: 

- Comune di Calatafimi Segesta (TP) , con sede in P.zza Cangemi 1 – 91013 Calatafimi 

Segesta -  C.F. 80002650812 - P.Iva 00266100817,  per un importo di  € 5.000,00  

quale bonus concesso dall'On.le Assessore con nota 2074/GAB del 19.7.2017, relativamente alla 

manifestazione “Cantieri d'arte – Prima sessione”, svoltasi a Calatafimi Segesta dall'11 al 31 luglio 

2017, mediante accreditamento sul Conto di Tesoreria Comunale intestato allo stesso Comune. 

 

Art. 2) Far gravare l'importo complessivo di € 5.000,00 sul cap. 472539 dell'es.fin.2018, a fronte 

dell'impegno assunto con D.D.S. n. 1772/S6 del 24/07/2017. 

            
Art. 3) Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del 

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo, ai sensi della L.r. n.21/2014, art.68. 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del 

Turismo, Sport e Spettacolo per il visto di competenza. 

  

Palermo lì 26/02/2018 

                                                                                                                                                                                                                                              

                    Il Dirigente dell'U.O.   

              f.to (Dott. Francesco Solina)   

                                                          Il Dirigente del Servizio 6 

                                                f.to (Dott.ssa Angela Scaduto)        

          

 

 

 
                                
      l'istr. direttivo 

f.to dr. sergio scaffidi 


